
第79回国民スポーツ大会

北海道選手団名簿

会 期：2025年９月６日(土)～25日(木)

会 場：滋賀県草津市ほか

　　　　公益財団法人北海道スポーツ協会
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6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

競泳 全種別 3 ● ● ●

飛込 全種別 3 ● ● ●

水球
少年男子

女子
4 ● ● ● ●

アーティスティック
スイミング

少年女子 1 ●

オープンウォーター
スイミング

男子女子 長浜市 1 ● 長浜市南浜町地先特設会場

バレーボール ビーチバレーボール
少年男子
少年女子

長浜市 4 ● ● ● ● 豊公園自由広場特設会場

競技 全種別 4 ● ● ● ●

新体操
少年男子
少年女子

2 ● ●

トランポリン 男子女子 1 ●

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

トラック▪レース
男子Ａ
男子Ｂ
女子

京都府向日市 4 ● ● ● ● 京都向日町競輪場

ロード▪レース
男子Ａ
男子Ｂ
女子

東近江市 1 ● 東近江市特設ロードレースコース

競技会場

自転車

【正式競技（会期前２回目）】

競技 種目 種別 会場地
競技
日数

競技日程

９月

大会日程と会場一覧表

大津市

【正式競技（会期前１回目）】

競技 種目 種別 会場地
競技
日数

競技日程

９月
競技会場

インフロニア草津アクアティクスセンター
（草津市立プール）

滋賀ダイハツアリーナ
（滋賀アリーナ）

水泳

草津市

体操

1



男 女 男  女 男 女 男 女 男 女  計 男 女  計

競泳 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 18 11 29 30

OWS 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 2

1 0 1 0 2 0 2 2 2 4 6 2 0 2 8 8

競技 1 1 1 1 4 0 4 10 10 20 24

新体操 1 0 0 1 1 1 2 6 7 13 15

トランポリン 1 0 1 0 1 1 1 2 3

1 1 0 1 2 0 2 3 3 3 4

6 7

6 名 名 名 名 名104

44

自転車

6 7

104 112

第79回大会 本部役員 監督 12 コーチ等 15 選手 71

141 24 11 1 12 39 32 71 83 11 42

本部役員

合　　計 4 0 14 1 1 7 4 0 25

2

2 5 47 49

1 1

3体操

5 5 5 5

ビーチバレーボール 2 2

6 2 8 40

0 0 0 0

女 計

水泳

8 1 10 10

監督

選手

監督

選手 男

第79回国民スポーツ大会（会期前競技）　北海道選手団編成一覧表

                  種
別

　競　技

成年男子 成年女子 少年男子 少年女子 監　　督

選　　　手

小計

コーチ等

合計

※
前
回
参
加
者

監督

選手

監督

選手
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鈴 木 直 道 北海道知事

伊 藤 条一 北海道議会議長

　北海道選手団本部

団 長 荒 川 裕 生 公益財団法人北海道スポーツ協会　会長

副 団 長 生 島 典 明 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

副 団 長 森 野 和 泰 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

 

副 団 長 笠 師 久美子 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

副 団 長 日 浅 尚 子 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

副 団 長 髙 野 瑞 洋 公益財団法人北海道スポーツ協会　専務理事

総 監 督 釜 澤 大 毅 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技力向上委員会委員長

帯 同 医 遠 山 晴 一 公益財団法人北海道スポーツ協会　スポーツ科学委員会副委員長

帯 同 医 井 上 雅 之 公益財団法人北海道スポーツ協会　スポーツ科学委員会委員

帯 同 医 金 子 知 公益財団法人北海道スポーツ協会　スポーツ科学委員会委員

総 務 酒 井 隆 公益財団法人北海道スポーツ協会　事務局長

総 務 吉 田 丘 公益財団法人北海道スポーツ協会　事務局次長

総 務 小 杉 英 俊 公益財団法人北海道スポーツ協会　総務・会計課長

総 務 横 山 環 公益財団法人北海道スポーツ協会　総務・会計担当課長

総 務 千 葉 智 史 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技スポーツ課長

総 務 石 本 光 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技スポーツ課課長補佐

総 務 織 田 夏 那 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技スポーツ課主事

　顧　　問
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競技名： 計 40 名

氏 名
うえむら たかみ

植村 高巳 ＯＷＳ （一財）北海道水泳連盟 札幌市

あきざわ まさし
監督 秋澤 昌史 競泳 イトマンスイミングスクール札幌麻生校 札幌市

きたもと ごうき
コーチ 北本 剛毅 競泳 ＣＡＮＳＡＹ千歳スイミングスクール 千歳市

あべ かずや
コーチ 阿部 兼也 競泳 スポーツアカデミーシーナ 旭川市

かんの きょうへい
コーチ 菅野 恭平 競泳 ＪＳＳスイミングスクール清田 札幌市

なりた あやか
コーチ 成田 彩夏 競泳 コナミスポーツクラブ新札幌 札幌市

いとう ようすけ
コーチ 伊藤 洋介 競泳 ＪＯＹＦＩＴ帯広 帯広市

おぐら たつや
コーチ 小椋 達也 ＯＷＳ 帯広水泳協会 帯広市

まきむら ゆうた
トレーナー 牧村 裕太 ＯＷＳ・競泳 個人事業主 札幌市

きよまつ みほ
総務 清松 美保 競泳 （一財）北海道水泳連盟 札幌市

いちむら ゆうや
選手 市村 優弥 成年男子 ４年 鹿児島県

さかた れお
選手 坂田 怜央 成年男子 （株）オカモト 帯広市

まつい そうま
選手 松居 蒼真 成年男子 400ｍ自由形 １年 愛知県

すわ はるき
選手 諏訪 遥希 成年男子 ２年 東京都

いぐち だいき
選手 井口 大希 成年男子 ３年 東京都

こうの みちとら
選手 河野 通虎 成年男子 １年 茨城県

かい こうすけ
選手 甲斐 耕輔 成年男子 フリーリレー 野幌運動公園ＳＣ 札幌市

やまもと まひろ
選手 山本 麻尋 成年男子 フリーリレー ４年 東京都

ほり あおい
選手 堀 葵 成年女子 100ｍ平泳ぎ １年 神奈川県

くろだ かずさ
選手 黒田 一瑳 少年男子Ａ 札幌大谷高等学校 ３年 札幌市

なかむら しゅうみ
選手 中村 守未 少年男子Ａ 札幌第一高等学校 ３年 札幌市

もりもと しょうた
選手 森本 将太 少年男子Ａ 札幌大谷高等学校 ２年 千歳市

たにもと かんた
選手 谷本 寛太 少年男子Ａ 200ｍ平泳ぎ 札幌大谷高等学校 ３年 岩見沢市

いとう るきと
選手 伊藤 瑠飛 少年男子Ａ フリーリレー 北海道札幌真栄高等学校 ３年 札幌市

むかいがわ たいち
選手 向川 汰知 少年男子Ａ フリーリレー 札幌大谷高等学校 ３年 札幌市

第79回国民スポーツ大会　北海道選手団名簿

水泳（競泳・OWS）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

25

法政大学
（北海道大谷室蘭高等学校）

神奈川大学
（駒澤大学附属苫小牧高等学校）

筑波大学
（北海道札幌東高等学校）

東洋大学
（札幌大谷高等学校）

200ｍ背泳ぎ
ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

400ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

50ｍ・100ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ・ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚ

19

20

21

22

23

24

18

団長兼
監督

中京大学
（札幌大谷高等学校）

鹿屋体育大学
（北海高等学校）

100ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ
ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

100ｍ平泳ぎ
ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

100ｍ背泳ぎ
ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ

100ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ・ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚ

50ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

法政大学
（札幌大谷高等学校）
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競技名：

氏 名
かとう がく

選手 加藤 岳 少年男子Ａ メドレーリレー 札幌大谷高等学校 ２年 札幌市

しばた なるか
選手 柴田 匠嘉 少年男子Ｂ 50ｍ自由形 札幌日本大学高等学校 １年 札幌市

まつだ あきひろ
選手 松田 昂大 少年男子Ｂ 100ｍ背泳ぎ 北海道札幌北高等学校 １年 札幌市

いそむら かつゆき
選手 磯村 克之 少年男子Ｂ 100ｍ平泳ぎ 帯広市立緑園中学校 ３年 帯広市

さとう りゅう
選手 佐藤 琉 少年女子Ａ 北海道旭川東高等学校 ３年 旭川市

ちば くらら
選手 千葉 くらら 少年女子Ａ 旭川藤星高等学校 ３年 旭川市

まつだ ほのか
選手 松田 歩乃佳 少年女子Ａ 400ｍ個人メドレー 北海道釧路北陽高等学校 ３年 釧路市

たまむら ひなた
選手 玉村 陽葵 少年女子Ａ フリーリレー 北海道札幌西高等学校 ２年 江別市

かすが さくら
選手 春日 桜 少年女子Ａ フリーリレー 札幌日本大学高等学校 ２年 由仁町

なりた みく
選手 成田 光来 少年女子Ｂ 札幌市立光陽中学校 ３年 札幌市

やまむら まゆり
選手 山村 まゆり 少年女子Ｂ 中札内村立中札内中学校 ３年 中札内村

おおいし さやか
選手 大石 沙也加 少年女子Ｂ 100ｍバタフライ 札幌大谷高等学校 １年 札幌市

くろさき ゆら
選手 黒崎 ゆら 少年女子Ｂ フリーリレー 札幌日本大学高等学校 １年 苫小牧市

のろ めいさ
選手 野呂 芽咲 少年女子Ｂ フリーリレー 札幌市立東月寒中学校 ３年 札幌市

えびな あいり
選手 蝦名 愛梨 女子 ＯＷＳ ５ｋｍ 神奈川県

第79回国民スポーツ大会　北海道選手団名簿

水泳（競泳・OWS）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

26

27

28

29

30

ミキハウス
（帯広大谷高等学校）

40

100ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

50ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

400ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

50ｍ・100ｍ自由形
ﾌﾘｰﾘﾚｰ

38

39

32

33

34

35

36

37

31
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競技名： 計 8 名

氏 名
おおえ けんいち

総監督 大江 憲一 （一社）北海道農業協同組合学校（職） 札幌市

くどう のぞみ
監督 工藤 望美 少年男子 室蘭市立港北中学校（職） 伊達市

おざき ひとし
監督 尾﨑 仁 少年女子 江別市

くどう よしひで
コーチ 工藤 嘉英 少年男子 日本製鋼所M&E（株） 伊達市

かわじり いつき
選手 川尻 稜貴 少年男子 北海道伊達開来高等学校 ３年 伊達市

はしもと ゆうき
選手 橋本 優希 少年男子 北海道伊達開来高等学校 ３年 伊達市

はやし みそら
選手 林 美空 少年女子 ３年 江別市

まるやま もも
選手 丸山 桃 少年女子 北海高等学校 ３年 札幌市

酪農学園大学附属
とわの森三愛高等学校（教）

酪農学園大学附属
とわの森三愛高等学校

6

8

7

第79回国民スポーツ大会　北海道選手団名簿

ビーチバレーボール

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

1

2

3

4

5

6



競技名： 計 47 名

氏 名
しばはら たかや

総監督 柴原 貴也 体操 北海道札幌東高等学校（教） 札幌市

ささき よしのり
総監督 佐々木 良憲 新体操 （一財）北海道体育文化協会 江別市

たかだ なおし
監督 髙田 直 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

よねぬま ひろあき
監督 米沼 宏明 成年女子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

さいとう たくと
監督 齊藤 拓人 少年男子 体操 北翔大学スポルクラブ 札幌市

ただ ゆうり
監督 多田 悠利 少年女子 体操 エルム体操クラブ 札幌市

いがらし りょうすけ
監督 五十嵐 涼介 少年男子 新体操 北海道札幌東陵高等学校（教） 札幌市

いちもんじ まい
監督 一文字 舞 少年女子 新体操 札幌MEG.RGクラブ 札幌市

たかはし かずま
監督 髙橋 和馬 トランポリン 合同会社武久 釧路市

うめだ りょうげん
コーチ 楳田 凌玄 男子 トランポリン 釧路工業高等専門学校 ４年 釧路市

よしだ みれい
コーチ 吉田 美麗 女子 トランポリン 北見藤高等学校 ３年 北見市

しのだ ちひろ
トレーナー

信田 千洋 体操 山の手整骨院 札幌市

まえだ こうき
選手 前田 航輝 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

かねこ ともき
選手 金子 和輝 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

あおき しょうた
選手 青木 翔汰 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

ながさき しゅうと
選手 長﨑 柊人 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

あおき りゅうと
選手 青木 龍斗 成年男子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

びとう ゆか
選手 尾藤 由夏 成年女子 体操 ジュンスポーツ北海道 札幌市

たかくに れな
選手 髙國 礼葉 成年女子 体操 静岡県

やまもと なな
選手 山本 夏菜 成年女子 体操 大阪府

てらい しづき
選手 寺井 詩月 成年女子 体操 愛知県

さいとう あいか
選手 齊藤 愛華 成年女子 体操 東京都

おおしま きなり
選手 大嶋 希斉 少年男子 体操 ２年 札幌市

おがた ひろ
選手 尾形 陽路 少年男子 体操 市立札幌平岸高等学校 １年 札幌市

まつや みつき
選手 松谷 晄希 少年男子 体操 １年 江別市

15

16

17

19

20

18

7

8

12

13

14

9

10

11

6
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体操（競技・新体操・トランポリン）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

1

2

3

4

5

酪農学園大学附属
とわの森三愛高等学校

静岡産業大学
（札幌大谷高等学校）

酪農学園大学附属
とわの森三愛高等学校

日本女子体育大学
（札幌市立厚別南中学校）

至学館大学
（北海道札幌白石高等学校）

大阪体育大学
（札幌市立石山中学校）

21

22

23

24

25

7



競技名：

氏 名
やまもと るい

選手 山本 琉生 少年男子 体操 東海大学付属札幌高等学校 ３年 札幌市

さかもと えいすけ
選手 坂本 瑛介 少年男子 体操 市立札幌平岸高等学校 ２年 札幌市

にかいどう ひより
選手 二階堂 日和 少年女子 体操 札幌大谷高等学校 ３年 札幌市

たなか ゆな
選手 田中 柚那 少年女子 体操 小樽市立西陵中学校 ３年 小樽市

なりた ふうあ
選手 成田 風杏 少年女子 体操 札幌大谷高等学校 １年 札幌市

そうま ゆづき
選手 相馬 優月 少年女子 体操 北海道札幌東高等学校 ３年 札幌市

おおしま ちはや
選手 大嶋 千敬 少年女子 体操 札幌市立あいの里東中学校 ３年 札幌市

たなか あきのり
選手 田中 晨敬 少年男子 新体操 北海道札幌東高等学校 ３年 江別市

なかむら ひゅうが
選手 中村 日向 少年男子 新体操 北海道恵庭南高等学校 ３年 千歳市

おの あつき
選手 小野 暁月 少年男子 新体操 北海道恵庭南高等学校 ２年 江別市

すえおか あさひ
選手 末岡 朝陽 少年男子 新体操 北海道恵庭南高等学校 ２年 恵庭市

たぐち はると
選手 田口 陽大 少年男子 新体操 北海道恵庭南高等学校 １年 札幌市

こじか しんたろう
選手 小鹿 伸太朗 少年男子 新体操 北海道恵庭南高等学校 ３年 江別市

いわさき ななみ
選手 岩﨑 七海 少年女子 新体操 北海高等学校 １年 札幌市

でさき こころ
選手 出崎 心路 少年女子 新体操 札幌日本大学高等学校 ２年 札幌市

わたなべ とわ
選手 渡辺 橙羽 少年女子 新体操 札幌静修高等学校 ３年 札幌市

ほんじょう あかね
選手 本庄 紅寧 少年女子 新体操 北星学園女子中学高等学校 ３年 札幌市

いしはら ゆい
選手 石原 ゆい 少年女子 新体操 札幌市立八条中学校 ３年 札幌市

もり かずは
選手 森 和葉 少年女子 新体操 北海道札幌白石高等学校 ２年 札幌市

えんどう るな
選手 遠藤 瑠菜 少年女子 新体操 札幌市立西岡中学校 ３年 札幌市

やまざき りく
選手 山崎 凌空 男子 トランポリン ４年 石川県

みなとや ゆきほ
選手 湊谷 幸歩 女子 トランポリン 士別市立士別中学校 ３年 士別市

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

47

第79回国民スポーツ大会　北海道選手団名簿

体操（競技・新体操・トランポリン）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

金沢星稜大学
（北海道釧路北陽高等学校）

46

28

26

27

34

29

30

31

32

33
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競技名： 計 3 名

氏 名
とくさ ひろあき

監督 木賊 弘明 男子B 白老町立国民健康保険病院 苫小牧市

てらまち はるき
選手 寺町 悠希 男子B ロード・トラック 北海道帯広南商業高等学校 ２年 芽室町

えだ とわ
選手 惠田 人和 男子B ロード 帯広北高等学校 ３年 芽室町

第79回国民スポーツ大会　北海道選手団名簿

自転車

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は下に出身校
学年 居住地

1

2

3
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